
(単位：円）

25年度予算額 備考

500
基本財産受取利息 500

0
　 受取入会金 50,000

受取個人入会金 50,000

受取団体入会金 0

   受取会費 7,658,000

受取正会員会費(個人） 7,340,000

受取正会員会費(団体） 300,000

受取ジュニア正会員会費 18,000

   事業収益 2,200,000
1,890,000

受取参加費 595,000

記章交付等手数料収益 135,000 バッジ：1,500*50個、ﾃﾞｰﾀ登録：1,000*60名

認定料収益 240,000

指定養成施設入所料収益 900,000 60,000*10名、50,000*6名

航空安全講習会推進収益 20,000 10,000*2回（東京、大阪)

受取協賛金 0

0

受取参加費 0

受取協賛金 0

310,000

機関誌広告収益 310,000

その他収益 0

   受取補助金等 1,952,000
受取スポーツ振興基金助成金 0

受取子どもゆめ基金助成金 0

受取くじ助成金(TOTO) 1,952,000

受取SLJ助成金 0

受取補助金等振替額 0

   受取負担金 0
受取負担金 0

   受取寄付金 0
受取寄付金 0

   雑収益 300
受取利息 300

雑収益 0

11,860,800

　　①事業費 9,794,858

役員報酬 480,000

給与手当 2,112,000

法定福利費 314,479

会議費 0

交際費 0

旅費交通費 1,747,994

通信・通信運搬費 492,609

減価償却費 40,000 什器備品(PC）

消耗什器保守費 66,380

消耗什器備品費 0

消耗品費 157,000

消耗備品費 0

印刷製本費 1,065,000 機関誌、普及パンフ、安全飛行大会・滑空ｽﾎﾟｰﾂ講習会資
料

新聞図書費 0

燃料費 0

車輌運搬費 0

賃借料 773,922

賃借料（リース料） 179,424

地代家賃 594,720

保険料 17,810 DART火災保険、安全飛行大会

諸謝金 1,046,000

諸会費 0

租税公課 700

支払負担金 0

支払助成金 0

支払手数料 40,740

委託費 580,000 安全飛行大会

為替差損 0

申請料（Sporting Licence) 47,000

雑費 0

期首棚卸資産 318,560

期末棚卸資産 -279,480

　　　　            滑空スポーツ競技会事業収益

　　　　　　　　　　滑空スポーツ統括普及事業収益

公益社団法人 日本滑空協会
平成25年度収支予算書(損益ベース）

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　　　　　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　 　経常収益
   基本財産運用益

   特定資産運用益

　　　　            滑空スポーツ愛好者育成事業収益

経常収益計
　　 　経常費用

- 1 -



(単位：円）

25年度予算額 備考

　　②管理費 1,620,467

役員報酬 120,000
給与手当 528,000
法定福利費 78,620
会議費 0
交際費 0
旅費交通費 184,896
通信・通信運搬費 103,427
減価償却費 10,000
消耗什器保守費 65,770
消耗什器備品費 0
消耗品費 7,000
修繕費 0
印刷製本費 12,000
新聞図書費 0
賃借料 63,918
賃借料（リース料） 44,856
地代家賃 148,680
保険料 0
諸謝金 0
諸会費 20,000
租税公課 70,000
支払手数料 34,000
委託費 129,300

11,415,325
445,475

0
445,475

0

0
0
0

445,475
4,825,463
5,270,938

0
0
0
0

5,270,938

(収支予算書に対する注記）

1.　一般正味財産期首残高は、平成24年度決算時の一般正味財産期末残高見込み額を計上している。

2.　期首棚卸資産は、平成24年度決算時の期末棚卸資産見込額を計上している。

3.　協会全体にかかる経費（役員報酬、職員経費関係、事務局経費関係）について従事、使用割合により事業費支出と管理費

　　支出の配賦基準を8：2で計上している。

4.　申請料（スポーティングライセンス）支出について、過年度申請分にかかる分割払い（5回払）分のうち本年度割り当て額を

　　計上している。

　　　　　　　　経常外収益計
　　  　経常外費用

科　　　　　　　　目

経常費用計
評価損益等調整前当期経常増減額

                  評価損益等計
当期経常増減額

　2.経常外増減の部
 　　 　経常外収益

　　　　　　　　一般正味財産期末残高

　　　　　　　　経常外費用計
当期経常外増減額

　　　　　　　　他会計振替額
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額
　　　　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　　正味財産期末残高

一般正味財産への振替額
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　　　　指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高
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(単位：円）

0 0 0 500 500 0 500
　 受取入会金計 0 0 0 25,000 25,000 25,000 50,000
   受取会費計 0 0 0 3,829,000 3,829,000 3,829,000 7,658,000
   事業収益計 310,000 1,890,000 0 0 2,200,000 0 2,200,000

　受取参加費 595,000 595,000 595,000
　記章交付等手数料収益 135,000 135,000 135,000
　認定料収益 240,000 240,000 240,000
　指定養成施設入所料収益 900,000 900,000 900,000
　航空安全講習会推進収益 20,000 20,000 20,000
　受取協賛金 0 0
　機関誌広告収益 310,000 310,000 310,000

   受取補助金等計 0 1,952,000 0 0 1,952,000 0 1,952,000
受取スポーツ振興基金助成金 0 0
受取子どもゆめ基金助成金 0 0
受取くじ助成金(TOTO) 1,952,000 1,952,000 1,952,000
受取SLJ助成金 0 0
受取補助金等振替額 0 0

   受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0

   受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0

   雑収益計 0 0 0 0 0 300 300
受取利息 0 300 300
雑収益 0 0

310,000 3,842,000 0 3,854,500 8,006,500 3,854,300 11,860,800

公2
愛好者育成事業

公3
競技会事業

小計

平成25年度収支予算書（損益ベース）　内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去　
事業共通

合計科　　　　　　　　目 公1
統括普及事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　 　経常収益
   基本財産運用収益計

経常収益計
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(単位：円）

　　①事業費
役員報酬 132,000 300,000 48,000 480,000 480,000
給与手当 580,800 1,320,000 211,200 2,112,000 2,112,000
法定福利費 86,482 196,549 31,448 314,479 314,479
会議費 0 0
交際費 0 0
旅費交通費 172,036 1,496,800 79,158 1,747,994 1,747,994
通信・通信運搬費 321,370 151,468 19,771 492,609 492,609
減価償却費 11,000 25,000 4,000 40,000 40,000
消耗什器保守費 8,892 54,300 3,188 66,380 66,380
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 15,700 47,500 93,800 157,000 157,000
消耗備品費 0 0
印刷製本費 983,200 77,000 4,800 1,065,000 1,065,000
新聞図書費 0 0
燃料費 0 0
車輌運搬費 0 0
貸借料 22,130 743,745 8,047 773,922 773,922
賃借料（リース料） 49,342 112,140 17,942 179,424 179,424
地代家賃 163,548 371,700 59,472 594,720 594,720
保険料 14,000 3,810 17,810 17,810
諸謝金 150,000 896,000 1,046,000 1,046,000
諸会費 0 0
租税公課 700
支払負担金 0 0
支払助成金 0 0
支払手数料 20,000 20,740 40,740 40,740
委託費 580,000 580,000 580,000
為替差損 0 0
申請料（Sporting Licence) 47,000 47,000 47,000
雑費 0 0
期首棚卸資産 215,145 103,415 318,560 318,560
期末棚卸資産 -176,065 -103,415 -279,480 -279,480

内部取引消去 合計　
事業共通

小計
法人会計科　　　　　　　　目

公益目的事業会計

公1
統括普及事業

公2
愛好者育成事業

公3
競技会事業

　　 　経常費用
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(単位：円）

　　②管理費  
役員報酬 120,000 120,000
給与手当 528,000 528,000
法定福利費 78,620 78,620
会議費 0
交際費 0
旅費交通費 184,896 184,896
通信・通信運搬費 103,427 103,427
減価償却費 10,000 10,000
消耗什器保守費 65,770 65,770
消耗什器備品費 0
消耗品費 7,000 7,000
修繕費 0
印刷製本費 12,000 12,000
新聞図書費 0
貸借料 63,918 63,918
賃借料(リース料） 44,856 44,856
地代家賃 148,680 148,680
保険料 0
諸謝金 0
諸会費 20,000 20,000
租税公課 70,000 70,000
支払手数料 34,000 34,000
委託費 129,300 129,300

2,716,500 6,493,722 580,826 3,810 9,794,858 1,620,467 11,415,325
-2,406,500 -2,651,722 -580,826 3,850,690 -1,788,358 2,233,833 445,475

0 0 0 0 0 0 0
-2,406,500 -2,651,722 -580,826 3,850,690 -1,788,358 2,233,833 445,475

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

-2,406,500 -2,651,722 -580,826 3,850,690 -1,788,358 2,233,833 445,475
-2,519,163 615,567 -391,761 4,518,825 2,223,468 2,601,995 4,825,463
-4,925,663 -2,036,155 -972,587 8,369,515 435,110 4,835,828 5,270,938

-4,925,663 -2,036,155 -972,587 8,369,515 435,110 4,835,828 5,270,938

合計　
事業共通

小計
科　　　　　　　　目

公益目的事業会計

内部取引消去

経常費用計
評価損益等調整前当期経常増減額

法人会計公1
統括普及事業

公2
愛好者育成事業

公3
競技会事業

　　　　　　　　経常外収益計
　　  　経常外費用
　　　　　　　　経常外費用計
　　　　　　　　当期経常外増減額

                  評価損益等計
当期経常増減額

　2.経常外増減の部
 　　 　経常外収益

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　  他会計振替額計
　　　　　　　　  当期一般正味財産増減額
　　　　　　　　  一般正味財産期首残高
　　　　　　　　  一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高
　　　　　　正味財産期末残高

一般正味財産への振替額
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　　　　指定正味財産期末残高
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資金調達および設備投資の見込みについて

(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

                                                                                                     公益社団法人 日本滑空協会

     当期中における借入予定・・・なし

1.　資金調達の見込みについて

     当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む)・・・なし

2.　設備投資の見込みについて
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